
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N.  266  DEL 15/07/2025 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINA N. 
296/2024 AVENTE AD OGGETTO "DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 

PER IL RINNOVO DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA 

SCOLASTICA PER ASILO NIDO, SCUOLA INFANZIA E SCUOLA 

PRIMARIA - PERIODO 01/09/2024 - 31/07/2025. CIG. ORIGINARIO 

9090297E61. CIG. DERIVATO B29A24C2E2" 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il Decreto sindacale n. 2 del 07 febbraio 2025, con il quale è stata nominata la sottoscritta 

dott.ssa Emanuela Maglio quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione dell’Area 
Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 
2025-2027; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
dell’Area Amministrativa dal P.E.G. dell’esercizio in corso; 

Evidenziato che in data odierna il dott. Massimo Dal Ben risulta assente e che pertanto ai sensi 
del decreto sindacale n. 3 del 07/02/2025, le relative funzioni vengono assunte dalla Responsabile 
dell’Area Amministrativa Dott.ssa Emanuela Maglio; 

Richiamata la determinazione n. 296 del 02/08/2024 con la quale è stato rinnovato, per il 
periodo dal 01/09/2024 al 31/07/2025, l’affidamento alla ditta “Markas S.r.l.”, del servizio di mensa 
scolastica per l’asilo nido, la scuola dell’infanzia e la scuola primaria; 

Evidenziato che nell’indicata determinazione veniva precisato che gli importi impegnati erano 
da ritenersi del tutto presuntivi e che gli stessi avrebbero potuto aumentare, ovvero diminuire, a 
seconda dei pasti che saranno erogati nel periodo; 

Dato atto che, in ragione dei pasti consumati, risulta necessario integrare gli impegni 98/2025, 
relativo al servizio di refezione per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria, nonché 
l’impegno n. 99/2025 relativo al servizio di refezione per l’asilo nido; 

Visti gli artt. 151, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente parte dispositiva. 

2. di integrare l’impegno di spesa n. 98/2025, assunto con la determinazione n. 296 del 
02/08/2024, dell’importo di €. 2.280,00 che trova imputazione come segue: 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

missione programma titolo 
macro 

aggregato 
anno 

imputazione 
capitolo p.c.f. 

 

12 01 1 03 2025 1417 1.03.02.15.006 

3. di integrare l’impegno di spesa n. 99/2025, assunto con la determinazione n. 296 del 
02/08/2024, dell’importo di €. 2.600,00 che trova imputazione come segue: 

missione programma titolo 
macro 

aggregato 
anno 

imputazione 
capitolo p.c.f. 

 

12 01 1 03 2025 1787 1.03.02.15.006 

del bilancio e PEG in corso di validità; 

4.  Di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023, 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune; 

5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è 
stato effettuato preventivo accertamento sul programma dei pagamenti che risulta compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Dott.ssa Emanuela Maglio. 
 
 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta dott.ssa Emanuela Maglio, Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine al 
provvedimento che precede attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 La Responsabile dell’Area  
 Amministrativa 
Tregnago, lì 15/07/2025 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

La sottoscritta dott.ssa Emanuela Maglio, Responsabile facente funzioni dell’Area Economico 
Finanziaria Tributaria, in ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
Impegno reg.to al n. 98/99/25 La Responsabile dell’Area  
 Economico Finanziaria Tributaria 
Tregnago, lì 15/07/2025 (facente funzioni) 
 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 

 
 



 
 

 
 

 


